
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o36~DE 2012

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR ANDERSON CARLOS ALVES TOLEDO para exercer o
cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, no gabinete parlamentar do deputado Joe
Valle. (LP).

2 - EXONERAR PEDRO HENRIQUE DE MORAES ALMEIDA,
matrícula nO 19.604, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete parlamentar
do deputado Joe Valle, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor de
Membro da Mesa Diretora, CL-14, no Gabinete do Terceiro Secretário. (LP).

3 - EXONERAR FRANCISCO LACERDA ALENCAR E SILVA,
matrícula nO 19.463, do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar
do deputado Joe Valle, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-06, no referido gabinete. (LP).

4 - EXONERAR NILMA CIPRIANO DE REZENDE, matrícula nO
19.731, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do
deputado Joe Valle, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-02, no referido gabinete. (LP).

5 - EXONERAR JANIZETE TEIXEIRA CHAVES, matrícula nO 15.869,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no
referido gabinete. (LP).

6 - NOMEAR LAEZIA GLÓRIA BEZERRA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, no Bloco da Renovação Democrática Popular. (LP).

7 - NOMEAR MARIA ROSANE OLIVEIRA CORTA para exercer o
cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no gabinete parlamentar da deputada Luzia
de Paula. (LP).

Brasília, -{de julh de 2012.

~
/J I ,

r ''0
v6

Deputado P f dCIO
President

DRH _

DTIH. _

GMD _

DTIH.


